

9 maja br. startuje kolejna już edycja Akademii Politycznej Fundacji Konrada Adenauera. Do udziału w niej serdecznie zapraszamy przedstawicieli młodzieżowych organizacji partii politycznych, które utożsamiają się z wartościami chrześcijańskiej demokracji.

Czym jest Akademia Polityczna?

Akademia Polityczna Fundacji Konrada Adenauera w Warszawie jest programem szkoleń i warsztatów dla członków młodzieżowych organizacji politycznych.

Od 2005 roku w Akademii wzięło udział ponad 150 osób reprezentujących m.in. Stowarzyszenie „Młodzi Demokraci”, Forum Młodych Ludowców, Stowarzyszenie Młodych Konserwatystów, Forum Młodych PiS oraz Związek Młodzieży Mniejszości Niemieckiej.

Oprócz profesjonalnych warsztatów z trenerami w ramach Akademii organizowane są spotkania z politykami, dziennikarzami i ekspertami z różnych dziedzin. Wśród naszych gości byli m.in. Jacek Saryusz-Wolski, Paweł Kowal, Marek Wójcik, Paweł Zalewski, Paweł Poncyliusz, Michał Szczerba, Paweł Świeboda, Janusz Reiter.

Celem Akademii jest również stworzenie warunków do wymiany doświadczeń i dyskusji pomiędzy członkami różnych organizacji młodzieżowych, a także do wspólnej pracy pomimo podziałów i różnic politycznych. Ponadto dajemy uczestnikom Akademii możliwość spotkania z przedstawicielami młodzieżówek i organizacji politycznych z Niemiec.

Akademia Polityczna 2014

Tegoroczna edycja Akademii Politycznej składać się będzie z dwóch weekendowych bloków seminaryjno-warsztatowych.

I. POLITYK-EKSPERT, 9-11 MAJA 2014

Podczas **pierwszej części** tegorocznej Akademii Politycznej Fundacji Konrada Adenauera zaprosimy jej uczestników do udziału w szkoleniu „Polityk-Ekspert. Narzędzia skutecznego działania społecznego”. W trakcie trwających **16 godzin warsztatów** chcemy przekazać uczestnikom Akademii **wiedzę i umiejętności eksperckie** potrzebne do podejmowania działań mających przynieść konkretne korzyści dla społeczeństwa. Chcemy wzmocnić m.in. ich:

- umiejętności rzetelnej diagnozy problemów i kwestii społecznych
- umiejętności pracy w grupie
- umiejętności argumentacji i przekonywania

Koncepcja merytoryczna szkolenia została opracowana przez zespół Fundacji Warsztat Innowacji Społecznych, a głównym trenerem podczas warsztatów będzie Jan Strycharz, prezes Fundacji WIS.

II. WARTOŚCI HUMANISTYCZNE W ŚWIECIE ODCZŁOWIECZONYM, 5-8 CZERWCA 2014

Do udziału w **drugiej części** tegorocznej Akademii Politycznej, oprócz przedstawicieli młodzieżowych organizacji politycznych z Polski, chcemy zaprosić również **przedstawicieli Junge Union**, organizacji młodzieżowej CDU. Poprzez to spotkanie chcemy stworzyć warunki do **wymiany doświadczeń i dyskusji** pomiędzy członkami uczestniczącymi w Akademii organizacji z Polski i Niemiec.

Podczas tej części Akademii zastanowimy się wspólnie, czy wartości humanistyczne są trwałe, ogólnoludzkie, ponadczasowe i uniwersalne. Uczestnicząc w warsztatach opartych na opowiadaniu „Chrystus oświęcimski” autorstwa Zofii Posłysz (pisarki, reporterki i redaktorki radiowej, autorki scenariuszy filmowych, słuchowisk radiowych i widowisk Teatru TV oraz byłej więźniarki obozów Auschwitz-Birkenau i Ravensbruck), spróbujemy odpowiedzieć sobie na pytanie, czy w sytuacji ekstremalnej, np. w obozie koncentracyjnym w czasie II wojny światowej, istniała przestrzeń dla wartości humanistycznych. Mamy nadzieję, że uda nam się również osobiście spotkać z Panią Zofią Posmysz.

Jak się zgłosić?

Do udziału w tegorocznej Akademii Politycznej zapraszamy przedstawicieli Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci”, Forum Młodych Ludowców, Związku Młodzieży Mniejszości Niemieckiej, Forum Młodych PiS oraz „Młodzi Razem”.

Zainteresowane osoby powinny wypełnić formularz zgłoszeniowy i przesłać go do zarządu swojej organizacji. Fundacja wybierze spośród nadesłanych przez zarząd kandydatur **20 uczestników** szkolenia. Uczestnicy zobowiązani są do udziału **w dwóch częściach** Akademii.

Koszt uczestnictwa wynosi 200 zł od osoby (łącznie za 2 seminaria). Opłata powinna zostać wpłacona na konto własnej organizacji. Koszty podróży do Warszawy uczestnicy pokrywają również we własnym zakresie. Fundacja Konrada Adenauera pokrywa koszty szkoleń, noclegów, wyżywienia i transportu z Fundacji do ośrodka szkoleniowego oraz tłumaczenia symultanicznego podczas drugiej, polsko-niemieckiej części Akademii.

Kalendarium

Rozpoczęcie rekrutacji: 14.03.2014

Termin nadsyłania zgłoszeń: 4.04.2014

Ogłoszenie listy uczestników: 10.04.2014

I seminarium: 9-11.05.2014

II seminarium: 5-8.06.2014

Kontakt

Agnieszka Prokocka
mail: agnieszka.prokocka@kas.pl
tel. 22/845 93 30/31